
w  Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová Příloha č.5 Strana: 1 z 1
3.6.21.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 208 - Opěmá zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 208/001

Číslo ZBV: 

0040.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Popis Změny:

Ve SKUPINĚ 1 dochází v rámci tvorby RDS k doměření položek.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-2 873,86 0,00 -2 873,86

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Supervize jméno datum podpis i

Správce stavby jméno Ing. Vladimír Vařeka _ _ _ _ jatum a 1 - m -  ?o?3podpis 1
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 \\1 /
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znéni) jméno Mgr. David Fiala datum* 0 ^  2023 p o d p ij> ^ ^ /^ /0

z ^
Zhotovitel jméno Ing. Vojtěch Michálek datun? ^ ^  2023 p0(jpjs K u
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: A t



rQ  Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0040.1
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

001

Číslo a název podob jektu/rozpočtu:
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Skupina Změn: 1
Poř. č. 

pol. Kód položky' Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v

Cena celkem 
ve Smlouvě v

Změny 
záporné v

Změny 
kladné v

Cena celkem 
ve Změně v

Rozdíl cen 
celkem v

Rozdíl cen 
celkem v

Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
25 78383. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 39.343 35,978 -3.365 238,33 9 376,62 -801,98 0,00 8 574.64 -801,98 -8,55

32 87615. CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 50MM M 110.824 110.700 -0.124 71,09 7 878.48 -8,82 0.00 7 869,66 -8.82 -0.11

33 37633. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 
150MM

M 111,000 110,700 -0.300 223,27 24 782,97 -66.98 0,00 24 715,99 -66,98 -0,27

31 9115C1. SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 110,824 110.460 -0,364 5 278.43 584 976,73 -1 921,35 0,00 583 055,38 -1 921.35 -0.33

39 931317. TĚSNĚNÍ D1LATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
PRÚŘDO 1000MM2

M 110,824 110.360 -0.464 161,06 17 849,31 -74.73 0,00 17 774.58 -74,73 -0,42

Celkem 644 864.11 -2 873,86 0,00 641 990,25 -2 873,86 -0,45

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 'j 9 "0 /"  2023 Datum: 0  2 -11- 2023



3.6.21.7
^  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:

0040.4Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

tř SO 208/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojíž k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD byly provedeny změny spočívající ve změně konstrukčního systému zdi, kdy dochází k nahrazení 
armované zeminy úhlovou železobetonovou zdí.
Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

První změnou je přesun zemních prací ze stavebního objektu 208 do přilehlého stavebního objektu 100.1 z důvodu zpřehlednění 
zemních prací.
V důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) železobetonového 
základu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-14 118 614,30 12 532 714,22 -1 585 900,08

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jan Bajer datum 3 1  "1 0 “ ?n7>°dpis

Supervize jméno datum podpis n -v v  / )
Správce stavby jméno Ing. Vladimír Vařeka datum 3 1  ~10“ 2023p°dPis W M Ú 7

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.___________ ? ) (_____________

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 A J
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno Mgr. David Fiala datum 1 0 "11“ ZOZ^odpis \ "*

Zhotovitel jméno Ing- Vojtěch Michálek datum 1 9 ”07“ 7 )2JLPis h J L

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré:
f



S *  Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0040.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Bm o, - VM O, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

001

Čísl 
tř S(

o a název podobjektu/rozpočtu:
3 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. a. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 S08.000 152,000 -656,000 549,84 444 270,72 -360 695.04 0,00 83 575,68 -360 695.04 -81,19
2 13173. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ INEPAŽTŘ. I M3 808,000 0,000 -808.000 595.03 480 784,24 -480 784.24 0,00 0,00 -480 784.24 -100.00
3 17120. ULOŽENÍ SYPAN1NY DO NÁSYPŮ A NA 

SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
M3 808,000 152.000 -656.000 20,77 16 782,16 -13 625,12 0,00 3 157.04 -13 625.12 -81,19

40 17411. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 534,123 0,000 -534,123 787.28 420 504,36 -420 504.36 0,00 0.00 -420 504,36 -100,00

5 17481. ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 4 029.990 0.000 -4 029,990 760,15 3 063 396.90 -3 063 396,90 0,00 0,00 -3 063 396,90 -100.00

36 17980. NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN Z 
NAKUPOVANÝCH MATERÁLŮ

M3 3 303.555 0.000 -3 303,555 1 248,73 4 125 248,24 -4 125 248.24 0,00 0,00 -4 125 248.24 -100,00

34 21331. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 
MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO)

M3 6,927 9,986 3.059 3 321,23 23 006,16 0,00 10 159,64 33 165.80 10 159,64 44,16

7 21361. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 357.179 0,000 -357,179 62,20 22 216,53 -22 216,53 0.00 0.00 -22 216,53 -100,00

41 23217. ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH 
DÍLCŮ DOČASNÉ (HMOTNOST)

T 102.300 0,000 -102.300 12 956.14 1 325413,12 -1 325 413,12 0,00 0,00 -I 325 413,12 -100,00

42 237171. VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH 
DÍLCŮ (HMOTNOST)

T 102,300 0,000 -102,300 2 399,28 245 446,34 -245 446.34 0,00 0,00 -245 446,34 -100,00

8 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 
(B30)

M3 29,097 0,000 -29,097 6 223,09 181 073,25 -181 073.25 0,00 0,00 -181 073,25 -100,00

9 272325. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 
(B37)

M3 171.167 261,835 90,668 7 286,78 l 247 256,27 0,00 660 677,77 1 907 934,04 660 677,77 52,97

10 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 17,837 57,890 40,053 28 880,40 515 139,69 0,00 1 156 746.66 1 671 886,36 1 156 746,66 224,55

11 272366. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 1.822 0,000 -1.822 28 880,28 52 619.87 -52 619,87 0,00 0,00 -52 619,87 -100.00

12 28995. KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABION Y A ARMOVANÉ 
ZEMINY

M2 3 930,717 0,000 -3 930.717 196,53 772 503.81 -772 503.81 0,00 0,00 -772 503.81 -100,00

13 28999. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 331.290 591,430 260.140 399,88 132 476,25 0,00 104 024,78 236 501,03 104 024,78 78,52

15 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 60.957 87.453 26,496 26 249.06 1 600 063,95 0,00 695 495,09 2 295 559,04 695 495.09 43.47

16 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 7,242 8,731 1,489 28 880,28 209 150,99 0,00 43 002.74 252 153.72 43 002,74 20,56

30 32813. OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z BETON 
TVAROVEK VÝŠ 4M - 6M

M2 438.804 0.000 -438,804 6 483,96 2 845 187.58 -2 845 187.58 0,00 0.00 -2 845 187,58 -100,00



^3? Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0040.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VM O, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř  SO 208 - Opěrná zeď VM O km 0,120-0,220 50 -vpravo

001

Čísl
t ř S (

o a název pc 
0 208 - Opě

idobjektu/rozpočtu:
m á zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
38 451123. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ 

ŽELEZOBET DO C l6/20
M3 8,282 0,000 -8.282 8 238,17 68 228.52 -68 228,52 0.00 0,00 -68 228,52 -100,00

35 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

M3 13,853 0,000 -13.853 4 509.46 62 469.55 -62 469,55 0.00 0,00 -62 469.55 -100,00

17 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20

M3 22,086 119,994 97.908 4 809.96 106 232,78 0.00 470 933,56 577 166.34 470 933.56 443,30

18 451314. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 0.570 0.750 0.180 5 047,76 2 877.22 0,00 908.60 3 785.82 908.60 31.58

19 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMEN IVA TĚŽENÉHO

M3 99,387 177.429 78.042 1 235,07 122 749.90 0,00 96 387,33 219 137.24 96 387,33 78,52

20 458523. VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA 
DRCENÉHO, INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9

M3 130,529 269.740 139,211 1 151.58 150 314.59 0.00 160 312,60 310 627.19 160 312,60 106.65

21 46452. POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA 
DRCENÉHO

M3 8,880 4,792 -4.088 I 247,48 11 077,62 -5 099,70 0,00 5 977.92 -5 099,70 -46.04

22 465512. DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1.140 1,500 0,360 10 457,73 11 921.81 0,00 3 764,78 15 686,60 3 764.78 31,58

23 711112. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 242,946 1 069.080 826.134 539.84 131 151,97 0,00 445 980,18 577 132,15 445 980,18 340.05

37 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 242.946 1 069.080 826,134 71,98 17 487.25 0.00 59 465,13 76 952,38 59 465,13 340,05

24 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 0,310 O.OSO -0,230 222 156.00 68 868.36 -51 095,88 0.00 17 772.48 -51 095,88 -74,19

26 9112B1. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU 
VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 36.000 49,700 13.700 5 376.18 193 542,48 0,00 73 653,67 267 196.15 73 653,67 38,06

27 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 111,000 66.000 -45.000 511,25 56 748,75 -23 006,25 0,00 33 742.50 -23 006.25 -40,54

29 93656. NIVELAČNÍ ZNAČKA NA KONSTRUKCI KUS 20.000 70,000 50.000 610,93 12 218.60 0.00 30 546,50 42 765,10 30 546.50 250,00

Nové položky
102 224325. PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 0.000 152,000 152,000 2 482,59 0.00 0,00 377 353.68 377 353,68 377 353,68 100,00

103 224365. VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 0,000 13,167 13,167 24 992,55 0,00 0.00 329 076,91 329 076,91 329 076.91 100,00



S* Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0040.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VM O, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
104 264241. VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO 1000MM M 0,000 250,000 250,000 2 954,67 0.00 0,00 738 667,50 738 667,50 738 667,50 100.00

105 327325. ZDI OPĚRNĚ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37

M3 0.000 274.260 274,260 21 403.07 0,00 0,00 5 870 005.98 5 870 005,98 5 870 005.98 100.00

106 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, 
NÁBŘEŽNÍCH ZOCELÍ 10505, B500B

T 0,000 37,730 37,730 28 880.28 0,00 0,00 1 0S9 652,96 1 089 652.96 1 089 652,96 100,00

107 62592. ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A 
KONSTRUKCÍ - STR1ÁŽ

M2 0,000 166,050 166,050 11.10 0,00 0.00 1 843.16 1 843,16 I 843,16 100,00

108 78382. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 0.000 44.280 44,280 167.57 0.00 0.00 7 420.00 7 420.00 7 420,00 100,00

109 933331. ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V 
TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0.000 4,000 4,000 21 660.21 0.00 0.00 86 640,84 86 640,84 86 640,84 100.00

110 933333. ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM 
ODRAZ METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,000 24,000 24.000 833,09 0,00 0.00 19 994,16 19 994,16 19 994.16 100.00

Celkem 18 738 429,83 -14 118 614.30 12 532 714.22 17 152 529.77 -I 585 900,08 -8,46

Za Objednatele: 

Datum:



Asne_____ Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.5 Strana: 1 z 1
3.6.21.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno. VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 211/001

Číslo ZBV: 

0055.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Ve Skupině 1 dochází v rámci tvorby RDS k doměření položek.

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: /

Supcrvize jméno datum podpis/) )̂ i
Správce stavby jméno lng. Vladimír Vařcka datum ^  y 2Q23P°dP'(] l ivit y

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 24 078,01 24 078,01

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list
vyhrazené změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle
ěl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto
Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo-vx v zastoupeni 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. ________________________________________________________

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném zněni) jméno Mgr. David Fiala

1 0 -11- 2023
datum podpis

2 5 -07- 2023
datum podpis |/iZhotovitel jméno lng. Vojtěch Michálek

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervizc Číslo pare



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV ěíslo: 0055.1
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
327 153 1501 - 1/42 Bmo, VMO. Tomkovo námčstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

Skupina Změn: 1

Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 21331. DRENÁŽNÍ v r s t v y  z  b e t o n u  

MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO)
M3 10.678 11.303 0.625 3 321,23 35 464.09 0.00 2 075,77 37 539,86 2 075.77 5,85

9 272325. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 
C30/37 (B37)

M3 413,85*1 415,270 1.416 7 286,78 3 015 663.05 0.00 10318,08 3 025 981.13 10 318,08 0.34

38 87615,b CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO M 170,850 171.000 0.150 71.09 12 145,73 0,00 10,66 12 156,39 10.66 0.09

50MM
39 87633 b CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN M 172,740 187.700 14.960 223.27 38 567,66 0,00 3 340.12 41 907,78 3 340,12 8,66

DO I50MM
33 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 

BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 
100MM

M 151,100 167,400 16,300 511.25 77 249.88 0,00 8 333.38 85 583,25 8 333.38 10,79

Celkem 3 179 090,41 0.00 24 078.01 3 203 168,41 24 078.01 0,76

Za Objednatele:

Datum

U Ú a

i:c 2 -IV -2023



Příloha č.7 Strana: 1 z 1
0* .
^  Aspe
3.6.21.7

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

tř SO 211/001 0055.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěmé stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
konstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď.
Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.
Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.
V důsledku dochází k vzájemně provázaným změnám na objektech SO 211 a SO 102.
Dále z důvodu zpřehlednění zemních prací dochází k přesunu položek z SO 211 do SO 102 a 100.1.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-20 028 111,57 19 615 568,97 -412 542,60

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: tV

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jan Bajer datum 3 1 -1 0 -  2023 Podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno Ing. Vladimír Vařeka datum 3 1 -1 0 ” 2021odpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejiž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. —\

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 'j Q _ /|'j  _ 2023 \ / l ú  '  V 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jm éno Mgr. David Fiala datum podpis A

Zhotovitel jméno Ing. Vojtěch Michálek datum 2 5 “07" 2Í 23podpis J

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: / r

r



u ff  Aspe
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0055.4

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: Skunina Změn: 4
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změně v celkem v celkem v
pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
l 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 2 554,000 421.146 -2 132.854 549.84 1 404 291.36 -1 172 728,44 0,00 231 562.92 -1 172 728,44 -83,51

2 13173. HLOUBENÍ ja m  z a p a ž  i n e p a ž  t ř . i M3 2 554,000 0,000 -2 554.000 594.99 1 519 604.46 -1 519 604.46 0,00 0.00 -1 519 604.46 -100,00

3 17120. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A 
NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 2 554.000 421.146 -2 132,854 20,77 53 046,58 -44 299.38 0.00 8 747,20 -44 299,38 -83,51

4 17411. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 703,164 62.730 -640,434 787.28 553 586,95 -504 200,88 0.00 49 386.07 -504 200,88 -91,08

22 17760. ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN 
KAMENITÝCH A BALVANITÝCH

M3 9.610 0,000 -9.610 2 053,07 19 730,00 -19 730,00 0.00 0,00 -19 730,00 -100,00

5 17980. NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN Z 
NAKUPOVANÝCH MATERÁLÚ

M3 5 799.295 0,000 -5 799,295 1 248,73 7 241 753,65 -7 241 753.65 0.00 0.00 -7 241 753,65 -100.00

7 21361. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 1 181,768 0,000 -1 181.768 62,20 73 505.97 -73 505,97 0.00 0,00 -73 505.97 -100.00

44 23217. ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ 
(HMOTNOST)

T 87,920 33,114 -54.806 12 955,88 1 139 080,97 -710 059,96 0,00 429 021,01 -710 059,96 -62.34

45 237171. VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ (HMOTNOST)

T 87.920 33,114 -54.806 2 399.28 210 944,70 -131 494.94 0,00 79 449,76 -131 494.94 -62,34

8 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO 
C25/30 (B30)

M3 40,604 0.000 -40.604 6 223,37 252 693,72 -252 693,72 0,00 0,00 -252 693,72 -100.00

10 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505. T 21.748 76,200 54,452 2S 8S0.28 628 088.33 0.00 1 572 589.01 2 200 677,34 1 572 589,01 250,38

B500B
11 272366. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 2,694 0.000 -2,694 28 880.28 77 803.47 -77 803.47 0.00 0.00 -77 803.47 -100,00

12 28995. KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A 
ARMOVANÉ ZEMINY

M2 9 338.329 0.000 -9 338,329 196,53 1 835 261,80 -I 835 261,80 0.00 0.00 -1 835 261.80 -100,00

13 28999. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 518.220 397.295 -120,925 399,88 207 225,81 -48 355,49 0.00 158 870.32 -48 355,49 -23.33

14 31112. ZDI A STĚNY PODPĚR A VOLNÉ Z 
DÍLCŮ ŽELBET

M3 270,943 0,000 -270,943 20 346,88 5 512 844.71 -5 512 844,71 0.00 0.00 -5 512 844.71 -100.00

15 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 
(B37)

M3 157,576 157,280 -0.296 25 576,00 4 030 163.78 -7 570,50 0,00 4 022 593,28 -7 570,50 -0.19

16 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505. B500B T 16,749 24,363 7,614 28 880,28 483 715,81 0,00 219 894.45 703 610.26 219 894,45 45,46

17 431325. SCHODIŠŤ KONSTR ZE 
ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)

M3 12.083 0,000 -12,083 19 760,83 238 770,11 -238 770.11 0,00 0.00 -238 770,11 -100.00

18 431365. VÝZTUŽ SCHODIŠŤ KONSTR Z 
BETONÁŘSKÉ OCELI 10505, B500B

T 2,500 0,000 -2,500 27 214,11 68 035.28 -68 035,28 0,00 0,00 -68 035.28 -100,00



ušF Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 2
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0055.4

Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
327 153 1501 - 1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová
Číslo a název stavebního objcktu/provozního souboru (SO/PS): 001
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Číslo a název podobjcktu/rozpočtu: S k u n i n a  Z m ě n :  4
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Poř. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. vc Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Zmčnč v celkem v celkem v
pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
42 451123. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ 

ŽELEZOBET DO C l6/20
M3 13.335 0,000 -13,335 8238,17 109 856.00 -109 856,00 0,00 0,00 -109 856,00 -100,00

40 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C12/15

M3 21,357 0,000 -21,357 4 509.46 96 308,54 -96 308,54 0,00 0,00 -96 308.54 -100,00

19 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20

M3 37,650 180,179 142.529 4 809.96 181 094,99 0,00 685 558,79 866 653.78 685 558,79 378.56

20 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 155,466 119,189 -36.277 1 496,72 232 689.07 -54 296,51 0,00 178 392.56 -54 296,51 -23,33

21 458523. VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z 
KAMENIVA DRCENÉHO, INDEX 
ZHUTNĚNÍ ID DO 0.9

M3 189,733 325,880 136.147 1 151.58 218 492,73 0.00 156 784,16 375 276,89 156 784.16 71,76

23 46452. POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA M3 12,088 25,110 13,022 1 247.48 15 079,54 0.00 16 244,68 31 324,22 16 244.68 107,73

DRCENÉHO
24 711112. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ 

PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI 
ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 180,180 1 025,040 844,860 539,84 97 268,37 0.00 456 089,22 553 357,59 456089.22 468,90

41 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU M2 180,180 1 435,480 1 255,300 71,98 12 969,36 0,00 90 356.49 103 325,85 90 356,49 696,69

TEXTILIÍ
25 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK 

KONSTRUKCE
T 0.870 0,160 -0,710 222 156,00 193 275,72 -157 730,76 0,00 35 544,96 -157 730,76 -81,61

26 78383. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 
(OS-C)

M2 57.002 68,433 11,431 238,33 13 585,29 0.00 2 724.35 16 309.64 2 724,35 20.05

43 86658. CHRÁNIČKY Z TRUB OCELOVÝCH DN 
DO 600MM

M 9.200 0,000 -9.200 11 996,05 110 363,66 -110 363,66 0,00 0,00 -110 363.66 -100,00

28 87615.a CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO M 3,000 0,000 -3.000 71,09 213,27 -213.27 0.00 0.00 -213,27 -100,00

50MM
29 87627. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN M 32.000 12,000 -20.000 171,06 5 473,92 -3 421,20 0,00 2 052,72 -3 421,20 -62.50

DO 100MM
30 87633. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN M 8.000 20,000 12,000 223,27 1 786,16 0.00 2 679,24 4 465.40 2 679,24 150,00

DO 150MM
32 9112 A1. ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - 

DODÁVKA A MONTÁŽ
M 2.530 0,000 -2,530 5 109.59 12 927,26 -12 927.26 0,00 0,00 -12 927,26 -100,00

34 93650. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 514.332 257.166 -257,166 94,42 48 563,23 -24 281,61 0,00 24 281,61 -24 281,61 -50.00

35 93656. NIVELAČNÍ ZNAČKA NA KONSTRUKCI KUS 32.000 135,000 103,000 610,93 19 549,76 0,00 62 925,79 82 475.55 62 925,79 321,88



^3? Aspe
3.6.21.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0055.4
Evidenční číslo a název Stavby: Změna soupisu prací (SO/PS)
327 153 1501 - 1/42 Brno. VMO. Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO. Rokvtov a

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 001
tř SO 211 - Opčrná zeď rampa VMO - Dukelská -  vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: S k u n i n a  Z m ě n :  4
tř SO 211 -  Opčrná zeď rampa VMO -  Dukelská - vpravo
Por. Množství Množství ve Množství Cena za Cena celkem Změny Změny Cena celkem Rozdíl cen Rozdíl cen
č. Kód položky Název položky m.j. ve Smlouvě Změně rozdílu m.j. v ve Smlouvě v záporné v kladné v ve Změnč v celkem v celkem v

pol. Kč Kč Kč Kč Kč Kč %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
106 12573. VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A 

SKLÁDEK TŘ. I
M3 0,000 62,730 62.730 239,68 0.00 0,00 15 035,13 15035,13 15 035,13 100,00

101 224325. PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 0,000 421,146 421.146 2 482,59 0,00 0,00 1 045 532,85 1 045 532.85 1 045 532,85 100,00

102 224365. VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 0,000 52,822 52,822 24 992.55 0.00 0,00 1 320 156,48 1 320 156,48 1 320 156,48 100.00

103 264241. VRTY PRO PILOTY TŘ. II D DO M 0,000 662,000 662.000 2 954.67 0.00 0.00 1 955 991,54 1 955 991,54 1 955 991,54 100,00

1000MM
117 317325.b ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 

(037)
M3 0,000 66,470 66.470 26 731,33 0,00 0,00 1 776 831,51 1 776 831,51 1 776 831,51 100.00

107 327325. ZDI OPĚRNÉ. ZÁRUBNÍ. NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37

M3 0,000 251,640 251.640 21 403.07 0,00 0,00 5 385 868,53 5 385 868,53 5 385 868,53 100,00

116 327325.b ZDI OPĚRNÉ. ZÁRUBNÍ. NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37

M3 0,000 115,750 115.750 22 896.09 0,00 0,00 2 650 222,42 2 650 222,42 2 650 222,42 100,00

108 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH. 
NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B

T 0,000 55,100 55,100 28 880,28 0.00 0,00 1 591 303,43 1 591 303,43 1 591 303.43 100.00

109 434125. SCHODIŠŤOVÉ STUPNĚ. Z DÍLCŮ 
ŽELEZOBETON DO C30/37

M3 0,000 6.352 6,352 22 655,75 0,00 0.00 143 909,32 143 909,32 143 909,32 100,00

110 62592. ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH 
PLOCH A KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ

M2 0,000 491.972 491.972 11,11 0,00 0.00 5 465,81 5 465.81 5 465.81 100,00

111 78382. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 
(OS-B)

M2 0.000 96,982 96,982 167,57 0,00 0.00 16 251.27 16 251,27 16 251,27 100,00

112 87633.c CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN M 0,000 168,800 168,800 223.27 0,00 0.00 37 687.98 37 687,98 37 687.98 100,00

DO I50MM
113 87634. CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN M 0,000 62,100 62.100 318.00 0,00 0.00 19 747,80 19 747,80 19 747,80 100.00

DO 200MM
104 933331. ZKOUŠKA INTEGRITY 

ULTRAZVUKEM V TRUBKÁCH PILOT 
SYSTÉMOVÝCH

KUS 0.000 15,000 15,000 21 660,21 0.00 0.00 324 903,15 324 903.15 324 903,15 100,00

105 933333. ZKOUŠKA INTEGRITY 
ULTRAZVUKEM ODRAZ METOD PIT 
PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0.000 73,000 73,000 833.09 0,00 0.00 60 815.57 60 815.57 60 815.57 100,00

C elkem 26 919 644.33 -20 028 111.57 19 615 568,97 26 507 101,72 -412 542.60 -1.53



' 1 :•
Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 4
3.6.21.9

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0055.4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Brno. VMO. Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO. Rokytová 
Číslo a název stavebního objcktu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

001

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Za Objednatele:

Datum: /   ̂ 2 ‘ 11- 2023



Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová Příloha č.5 Strana:
3.6.21.5

Evidenční list vyhrazené změny

Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
tř SO 210 - Opěrná zed" VMO km 0,331 -0,400 - vpravo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331 -0,400 - vpravo

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
tř SO 210/001

Číslo ZBV: 

0058.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová 
Popis Změny:

Ve SKUPINĚ 1 dochází v rámci tvorby RDS k doměření položek.

IJdajc v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-160 880,96 0,00 -160 880,96

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Supervize jméno datum

Správce stavby jméno Ing. Vladimír Vařeka datum 3 1 -10- 2023"Jpí
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součásti výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je  i tento Evidenční list vyhrazené změny. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že Změny dle tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle $ 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) jméno Mgr. David Fiala datum 1 0 - 11'

Zhotovitel jméno Ing. Vojtěch Michálek datum 2 4 - 0 7 " 2 0 2 3  podpis M 7
Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: / j  I



PS? Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0058.1
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331 -0,400 - vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

Skupina Změn: 1
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství vc 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kě

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
15 317325. ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 38.806 33.020 -5,786 26 248.64 1 018 604,72 -151 874,63 0,00 866 730,09 -151 874,63 -14.91

25 78383. NÁTĚRY BETON KONSTRTYP S4 (OS-C) M2 23,972 22,038 -1,934 238,33 5 713,25 -460,93 0,00 5 252,32 -460,93 -8,07

33 87615. CHRÁNIČKY Z TRUB PLAST DN DO 50MM M 70,250 68,100 -2,150 71,09 4 994,07 -152,84 0,00 4 841,23 -152,84 -3.06

30 87633. CM RÁN ÍČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 
150MM

M 70,250 67,900 -2,350 223,27 15 684,72 -524,68 0,00 15 160,03 -524,68 -3.35

35 9115C1. SVODIDLO OCEL MOSTNÍ JEDNOSTR, 
ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 70,250 69,000 -1.250 5 278,43 370 809.71 -6 598,04 0,00 364 211,67 -6 598,04 -1,78

26 917223. SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z 
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 69.900 67,810 -2,090 511,25 35 736,38 -1 068,51 0,00 34 667,86 -1 068.51 -2.99

34 931317. TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
PRŮŘ DO 1000MM2

M 70,250 69,000 -1,250 161,06 11 314,47 -201,33 0,00 11 113,14 -201,33 -1,78

Celkem 1 462 857,32 -160 880.96 0,00 1 301 976.34 -160 880,96 -11,00

Za Zhotovitele:

fl

Za Objednatele:

'.8 2 - 11-123Datum: 2 (  -07- 2023 Datum:



3.6.21.7
- ‘ Aspe_____ Firma: Společnost VMQ Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 - 1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:

0058.4Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 210 - Opěmá zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 210 - Opěmá zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

třSO 210/001

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD byly provedeny změny spočívající ve změně konstrukčního systému zdi, kdy dochází k nahrazení 
armované zeminy úhlovou železobetonovou zdí.
Železobetonová úhlová opěmá stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.
První změnou je přesun zemních prací ze stavebního objektu 210 do přilehlého stavebního objektu 100.1a 102 z důvodu 
zpřehlednění zemních prací.
V důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) železobetonového 
základu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

-8 433 133,54 13 406418,47 4 973 284,93

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: ,

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Jan Bajer datum 3 1 -1 0 -  2 0 2 1 °d Pis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno Ing. Vladimír Vařeka datum 3 1  -10- 2023oli|’is l l v
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. x

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 1 0 " 11 ” 2023 I 
Směrnice GŘč.18/2017 v platném znění) jméno Mgr. David Fiala datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Vojtěch Michálek datum 2 k 07 2ilz^j0£jpis

Paré: Správce stavby, Zhotovitel, Projektant, Supervize Číslo paré: /



PgJ Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0058.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
i 014101. POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 842,000 286,976 -555,024 549,84 462 965.28 -305 174,40 0,00 157 790,88 -305 174,40 -65,92

2 13173. HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 842,000 0,000 -842,000 594.99 500 981.58 -500 981,58 0,00 0,00 -500 981,58 -100,00

3 17120. ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 842.000 286,976 -555,024 20,77 17 488,34 -11 527,85 0,00 5 960,49 -11 527,85 -65,92

4 17411. ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE 
ZHUTNĚNÍM

M3 379,788 0,000 -379,788 787.28 298 999,50 -298 999,50 0,00 0,00 -298 999,50 -100,00

29 17980. NÁSYPY Z ARMOVANÝCH ZEMIN Z 
NAKUPOVANÝCH MATERÁLŮ

M3 2 668,214 0,000 -2 668,214 1 248,73 3 331 878.87 -3 331 878.87 0,00 0,00 -3 331 878.87 -100,00

6 21331. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU 
MEZEROV1TÉHO (DRENÁŽNÍHO)

M3 4,391 6,103 1,712 3 321.23 14 583.52 0,00 5 685.95 20 269.47 5 685,95 38,99

7 21361. DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2 570,880 0.000 -570,880 62.20 35 508.74 -35 508,74 0,00 0,00 -35 508,74 -100,00

8 272324. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 
(B30)

M3 16,344 0,000 -16,344 6 223,37 101 714,76 -101 714,76 0,00 0,00 -101 714,76 -100,00

9 272325. ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 
(B37)

M3 108,965 283,590 174,625 7 286,78 794 003,98 0,00 1 272 453,96 2 066 457.94 1 272 453,96 160,26

10 272365. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10505, B500B T 11,112 34.957 23,845 28 880,28 320 917,67 0.00 688 650,28 1 009 567,95 688 650,28 214,59

11 272366. VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 1,202 0.000 -1,202 28 880.28 34 714,10 -34 714,10 0,00 0,00 -34 714,10 -100,00

12 28995. KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A ARMOVANÉ 
ZEMINY

M2 4 692,915 0.000 -4 692,915 196,53 922 298,58 -922 298,58 0,00 0,00 -922 298,58 -100,00

13 28999. OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 206.070 339,050 132,980 399,88 82 403,27 0,00 53 176.04 135 579,31 53 176,04 64,53

16 317365. VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 4,628 6,104 1,476 28 S80.28 133 657,94 0,00 42 627,29 176 285,23 42 627,29 31,89

14 32813. OPĚRNÝ SYSTÉM S LÍCEM Z BETON 
TVAROVEK VÝŠ 4M - 6M

M2 405.660 0,000 -405,660 6 725,84 2 728 404,25 -2 728 404,25 0,00 0,00 -2 728 404,25 -100,00

32 451123. PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ 
ŽELEZOBET DO Cl6/20

M3 5.273 0,000 -5.273 8 238,17 43 439,87 -43 439,87 0,00 0,00 -43 439,87 -100,00

31 451312. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l2/15

M3 8,781 0,000 -8,781 4 509,46 39 597,57 -39 597,57 0,00 0,00 -39 597,57 -100,00

17 451313. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C l6/20

M3 14,060 81.764 67,704 4 809,96 67 628.04 0,00 325 653,53 393 281,57 325 653,53 481,54

18 451314. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 0,577 0,250 -0,327 5 048,20 2 912,81 -1 650.76 0,00 1 262,05 -1 650,76 -56,67

19 45157. PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z 
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 61,821 97,646 35,825 1 235,07 76 353,26 0,00 44 246,38 120 599,65 44 246.38 57,95



^  Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 2

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0058.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kě

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kě

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
20 458523. VÝPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z KAMENIVA 

DRCENÉHO. INDEX ZHUTNĚNÍ ID DO 0,9
M3 99,765 222.980 123,215 1 151,58 114 887,38 0.00 141 891.93 256 779,31 141 891,93 123,51

21 46452. POHOZ DNA A SVAHŮ Z KAMENIVA 
DRCENÉHO

M3 5,520 10,172 4,652 1 247,48 6 886,09 0,00 5 803.28 12 689,37 5 803,28 84,28

22 465512. DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1.154 0,500 -0,654 10 457,73 12 068,22 -6 839,36 0.00 5 228,87 -6 839,36 -56,67

23 711112. IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI 
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY

M2 154.660 619,960 465,300 539,84 83 491,65 0,00 251 187,55 334 679,21 251 187,55 300,85

36 711509. OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 154,660 778.870 624.210 71,98 II 132,43 0,00 44 930.64 56 063,06 44 930,64 403,60

24 76799. OSTATNÍ KOVOVÉ DOPLŇK KONSTRUKCE T 0,350 0,080 -0,270 222 156,00 77 754.60 -59 982,12 0,00 17 772,48 -59 982,12 -77,14

27 73650. DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ KG 220,742 110,371 -110,371 94,42 20 842,46 -10 421,23 0,00 10 421,23 -10 421,23 -50,00

28 73656. NIVELAČNÍ ZNAČKA NA KONSTRUKCI KUS 18.000 84,000 66,000 610,93 10 996,74 0,00 40 321,38 51 318,12 40 321.38 366,67

Nové položky
103 224325. PILOTY ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 0,000 300,960 300,960 2 482,59 0.00 0.00 747 160,29 747 160,29 747 160.29 100,00

104 224365. VÝZTUŽ PILOT Z OCELI 10505, B500B T 0,000 45,321 45,321 24 992,55 0,00 0,00 1 132 687,36 1 132 687,36 1 132 687,36 100,00

105 264241. VRTY PRO PILOTY TŘ. 11 D DO 1000MM M 0,000 472,000 472.000 2 954,67 0,00 0,00 1 394 604,24 l 394 604.24 1 394 604,24 100,00

106 317325.R ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 0,000 20,540 20,540 27 403,97 0,00 0,00 562 877,54 562 877,54 562 877,54 100,00

107 327325. ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37

M3 0,000 178,810 178,810 21 403,07 0,00 0,00 3 827 082,95 3 827 082.95 3 827 082,95 100,00

108 327325.b ZDI OPĚRNÉ. ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE 
ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37

M3 0,000 75,080 75,080 22 896,72 0,00 0,00 1 719 085,74 1 719 085.74 1 719 085.74 100,00

109 327365. VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH. ZÁRUBNÍCH, 
NÁBŘEŽNÍCH Z OCELI 10505. B500B

T 0,000 29,016 29,016 28 880,28 0,00 0,00 837 990.20 837 990.20 837 990,20 100,00

110 62592. ÚPRAVA POVRCHU BETONOVÝCH PLOCH A 
KONSTRUKCÍ - STRIÁŽ

M2 0,000 101,715 101,715 11,10 0,00 0,00 1 129,04 1 129,04 1 129.04 100,00

l il 78382. NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 0.000 13,562 13,562 167,57 0.00 0,00 2 272,58 2 272,58 2 272,58 100,00

112 S7633.b CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 
150MM

M 0,000 69,700 69,700 223,27 0.00 0,00 15 561.92 15 561,92 15 561,92 100,00



Igl Aspe Firma: VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

3.6.21.9
Příloha č.9 Strana: 3

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0058.4
Evidenční číslo a název Stavby:
1/42 Brno, - VMO, Tomkovo náměstí a Rokytová

Změna soupisu prací (SO/PS)

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
t ř  SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

001

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
t ř  SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

Skupina Změn: 4
Poř. č. 

pol. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
113 S7634. CHRANIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 

200MM
M 0,000 24,700 24,700 318,00 0,00 0,00 7 854.60 7 854,60 7 854,60 100,00

114 399115.R POKLOPY Z KOMPOZITU KUS 0,000 1,000 1,000 8 219.77 0.00 0,00 8 219,77 8 219,77 8 219,77 100,00

116 533331. ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM V 
TRUBKÁCH PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0.000 9.000 9.000 21 660,21 0,00 0,00 194 941,89 194 941.89 194 941,89 100,00

117 533333. ZKOUŠKA INTEGRITY ULTRAZVUKEM 
ODRAZ METOD PIT PILOT SYSTÉMOVÝCH

KUS 0,000 46.000 46,000 833,09 0,00 0,00 38 322.14 38 322,14 38 322,14 100,00

Celkem 10 348 511,50 -8 433 133,54 13 406 418,47 15 321 796,45 4 973 284,93 48,06

Datum: 0  2 -1 1 - ®


